
Tym listem chcielibyśmy połączyć się w smutku i żałobie ze wszystkimi 

członkami Rodziny Profesora Osiowskiego i wyrazić nasze najgłębsze 

wyrazy współczucia. Wszystkich podpisanych pod tym listem los 

rozproszył po świecie i częsty kontakt osobisty z Profesorem był ze 

zrozumiałych względów rzadki. Wszyscy jednak zachowaliśmy Profesora 

we wdzięcznej pamięci jako ukochanego  Wychowawcę i znakomitego 

Wykładowcę. W latach,  w których dorastaliśmy pod Jego wpływem,  ta 

pierwsza rola Profesora byla równie ważna jak druga, bo wskazywała 

jak w tym czasie trudnych wyborów  pozostać uczciwym człowiekiem. 

Dla wielu z nas, którzy mieli zaszczyt współpracować z Nim najpierw w 

Katedrze Teorii Obwodów, a później w Instytucie Podstaw Elektroniki 

Profesor byl wspaniałym Przełożonym, Mentorem, a także w dorosłości 

i Przyjacielem. Żegnamy Go z głębokim żalem wspominając z prawdziwą 

wdzięcznością Jego Obecność w naszym życiu.  

Non Omnis Moriar!   Cześć Jego pamięci! 
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Profesor Osiowski byl na Wydziale Elektroniki postacia wyjatkowa. Byl 

najpierw wspanialym wykladowca i nauczycielem, potem madrym 

szefem i kolega. Wspominamy jego uczciwosc, madrosc, inteligencje, 

rzetelnosc naukowa, ale jednoczesnie bezposredniosc, zyczliwosc, 

poczucie humoru. 

Pozniej, gdy wyjechalismy juz z Polski, Jerzy I Anna stali sie para 

przyjaciol, z ktorymi spotykalismy sie nieczesto, ale zawsze z najwieksza 

radoscia. Bedzie nam tych kontaktow brakowalo, ale zawsze zostana w 

naszej pamieci. 

                                          Agnieszka Konczykowska       Marcin Konczykowski 

                                          Bell Labs France             Ecole Polytechnique 

                                                      L’Hay les Roses, Francja 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dla tych spośród nas, którzy mieli szczęście bezpośredniej z Nim współpracy w 

Zakładzie Teorii Obwodów i w Instytucie Podstaw Elektroniki Politechniki 

Warszawskiej, Prof. Jerzy Osiowski był niedościgłym wzorcem osobistej kultury, 

który własnym przykładem inspirował dązenie do perfekcji tak w pracy 

dydaktycznej jak i w badaniach naukowych. Jego podręczniki i monografie służyły, 

i służa nadal, jako źródło informacji niezbędnej w dalszej pracy zawodowej, tak w 

środowiku akademickim jak i w działalności inżynierskiej. Niewiele jest pozycji 

literatury, które miałyby taką nieprzemijającą wartość. 

X Wiadomosc o smierci Pana Profesora byla dla mnie wstrzasem. 

Jerzy byl zawsze taki pelen dobrej energii i radosci zycia. Byl dla 

mnie nie tylko Nauczycielem i Autorytetem, ale rowniez drogim 

starszym kolega. 

Takich jak Jerzy nie spotyka sie czesto i dlatego tym bardziej ich 

smierc jest bolesna. 

 

Przesylam Panstwu wyrazy szczerego wspolczucia. 

 

Malgorzata Marek-Sadowska 

University of California 

Santa Barbara, USA 



 

 

 

 

 

 

Skladam serdeczne kondolencje 

Marek Perkowski 

Professor of Electrical Engineering 

Portland State University, Oregon 

 

 

Pamietam Profesora z czasow moich studiow jako 
bardzo dobrego nauczyciela, naukowca  jak 
rowniez bardzo  pozytywnego czlowieka z duza 
wrazliwoscia zawsze gotowego 
do  pomocy  ludziom z ktorymi wspolpracowal.  
 
Jego smierc jest ogromna strata dla Uczelni jak 
rowniez dla srodowiska naukowego.  
 

                                      Irena  

Irena Lasiecka, Chair 
University Distinguished Professor 
Department of Mathematical Sciences 
The University of Memphis 
 

 

Doskonale pamietam nawet pierwszy wyklad z Profesorem 

Osiowskim mimo, ze bylo to ponad czterdziesci piec lat temu. 

Wspanialy naukowiec i czlowiek! 

Jana Mazierska 

James Cook University, Townsville, Australia 



Pożegnanie Profesora 

Profesor Jerzy Osiowski był i pozostanie na zawsze moim wzorem do 

naśladowania, tak jak był moim mentorem przed 40 laty. Był wyśmienitym 

wykładowcą, bo potrafił złożone zagadnienia przedstawić w prosty i zrozumiały 

sposób. Później już jako profesor na Ohio University w Stanach Zjednoczonych 

próbowałem naśladować jego styl, ale nie potrafiłem mu dorównać. 

Był inspiracja dla młodych naukowców. To Profesor Osiowski nakłonił mnie do 

tego, by podjąć pracę na uczelni. To On był moim promotorem i doradcą 

naukowym.  Służył życzliwą radą, zachęcał do lepszej pracy i wytyczał nowe cele, 

co dla młodego naukowca jest bardzo ważne. Pamiętam, że gdy razem z Bożeną 

Swidzińską świętowaliśmy nowo obronione doktoraty, spytał – Janusz, a kiedy 

habilitacja? 

Dla nas niedoświadczonych jeszcze naukowców był idolem, a jego książka „Zarys 

Rachunku Operatorowego” stała się biblia pracowników Zakładu Teorii Obwodów. 

Zawsze go bardzo szanowałem za Jego wielka mądrość, dobroć i wyrozumiałość.  

Gdy po latach, w czasie spotkania na konferencji ECCTD, zwróciłem się do niego 

tak jak zawsze Panie Profesorze, powiedział – Janusz już niedługo będą mi mówili 

„proffesor emeritus” a ty do mnie ciągle przez Panie Profesorze; ale ja nie 

potrafiłem inaczej.  

Jego obawy o wczesnej emeryturze też się nie spełniły. Był rok 1989, a Polska stała 

na progu ogromnych zmian. Nie wiedział wtedy, że jeszcze przez ponad 20 lat 

będzie dominującą postacią w nauce polskiej. 

Cześć Jego pamięci. 

 

Prof. dr hab. Janusz Starzyk 

Ohio University, USA 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Z glebokim  zalem dowiedzialem sie o smierci Prof. Jerzego 

Osiowskiego. Mialem szczescie i zaszczyt byc  jego studentem na 

jego wykladzie z czesci drugiej z teorii obwodow w 1967 r. Jego 

wyklad byl wspanialy i uzyteczny. Bardzo duzo sie nauczylem. Byl to 

jeden z najlepszych profesorow na Wydziale Elektroniki PW. Jestem 

za to mu wdzieczny. Do dzis mam w USA jego ksiazke z rachunku 

operatorowego. Jego wklad w edukacje i wychowanie wielu pokolen 

inzynierow  zasluguje na wielkie uznanie. Kiedy bylem juz 

pracownikiem w Instytucie Radioelektroniki WE PW, w okresie stanu 

wojennego, uczestniczylem w konferencji naukowej na ktorej byl 

rowniez obecny Prof. Osiowski. Jednego wieczoru w czasie tej 

konferencji uczestniczylem z wieloma uczestnikami konferencji na 

prywatnych rozmowach o sytuacji w Polsce w tamtym trudnym 

czasie. Do dzis utkwila w mojej pamieci wielka odwaga, madrosc i 

uczciwosc Prof. Osiowskiego.  Jego zycie bylo warte zycia.  Pokoj 

jego duszy. Skladam moje najserdeczniejsze kondolencje calej 

Rodzinie Profesora.  

Prof. Marian K. Kazimierczuk 

Wright State University  

Department of Electrical Engineering  

Dayton, OH 45435, USA 

marian.kazimieczuk@wright.edu 

 



Profesora Osiowskiego wspominam jako jednego z najlepszych 

wykładowców.  Mineło ponad 50 lat a wciąż pamiętam jego 

jasne, eleganckie wykłady z teorii obwodów. Ta jasność i elegancja były dla 

mnie wzorem w zawodowym życiu. Po wyjeździe z Polski w 1967 roku 

spotkaliśmy się jeszcze raz przypadkowo w drodze na Czerwone Wierchy 

gdy pokazywałem dzieciom polskie Tatry. Takich ludzi się długo pamięta. Ja 

pamiętam codziennie bo jednym z moich haseł komputerowych jest "My 

circuit theory prof". 

  

Rodzinie Profesora Osiowskiego składam wyrazy współczucia. 

  

           Maciej Znojkiewicz (dyplom 1964) 

                             Montreal, Kanada 

 

  

Profesor Osiowski byl znana i wazna postacia na wydziale 

Elektroniki. Czesto korzystalem z ksiazek i podrecznikow 

profesora. Niestety nie mialem zaszczytu poznac profesora 

osobiscie. Wiedza z teorii obwodow ktora wynioslem ze 

studiow  zawsze byla i w dalszym ciagu jest bardzo przydatna 

w mojej pracy zawodowej i rozwijaniu moich zainteresowan 

poza praca. 

Czesc Jego Pamieci 

                    Pawel ChominskiPawel ChominskiPawel ChominskiPawel Chominski    

          San Diego, CA, USA 



Jako były student na Wydziale Elektroniki a (później) asystent w 
Katedrze Teorii Obwodów chciałbym dodać swój głos do wyrazów 
współczucia uczniów i przyjaciół Profesora Osiowskiego. Dzięki 
Profesorowi zasmakowałem po raz pierwszy w pracy naukowej i 
moją drogę życia zawodowego zawdzięczam w części Jemu. 

 

Cześć Jego Pamięci! 

 

Andrzej Proskurowski 

Professor of Computer Science 

University of Oregon, Eugene, Oregon 

 

 

 

Bylo mi niezmiernie przykro, gdy dowiedzialem sie o smierci 
Profesora Jerzego Osiowskiego. 

Profesor byl dla mnie autorytetem. Zawsze bede go 

pamietal jako wspanialego Wykladowce i Przelozonego. 
 Prosze przyjac szczere wyrazy ubolewania. 

Dr inz. Grzegorz Czajkowski, 

Elprotronic Inc. -  President  

Futurecom ULC  – Chief Technology Officer 

CANADA 


